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روزنــــامــــه 
ـــید  شــــهر امـ
و زنــــدگــــی

جزئیات دستورالعمل بهداشتی برگزاری 
ـــعزاداری محرم در حرم رضوی ــــ ــــ ــ ـــــــــــ  ـــــــــــ  ـــــــــــ  ـــــــــــ 

مدیرعالی حرم مطهر رضوی بــا تأکید بر اینکــه عزاداری با 
زیارت و ســلامت مردم در کنار حفظ پروتکل های بهداشتی 
در تضاد نیســت، بیان کــرد: آیین های عزاداری با ســلامت 
مردم در تضاد نیســت، بنابراین با رعایــت کامل پروتکل های 
بهداشــتی در حرم مطهر رضوی می توانیم مراســم عزاداری 
ماه محرم و صفر را در آســتان ملکوتی حضرت رضا(ع) برگزار 
کنیم. به گزارش آســتان نیوز، محمدمهدی برادران در مراسم 
معارفه معاونان اماکن متبرکه و خدمات زائران حرم مطهر رضوی 
با بیان اینکه ســتاد ملی مبارزه با کرونا، پروتکل های بهداشتی 
ویژه برگزاری مراســم عزاداری در ایام محرم و صفر را به آستان 
قدس رضوی ابلاغ کرده است، گفت: حضور یک نفر در فضای باز 
در مساحت ۴ متر مربع، استفاده الزامی از ماسک، حضور نداشتن 
افراد مسن و بیمار در مراسم، ممنوعیت استفاده از طبل و سنچ، 
اســتفاده از یک چهارم ظرفیت محیط ها برای برگزاری مراسم، 
رعایت فاصله گذاری اجتماعی در دسته های عزاداری و... از جمله 
مفاد پروتکل های بهداشتی ویژه برگزاری مراسم عزاداری در ماه 

محرم است.

نقش بی بدیل شورای نگهبان 
ـــدر پاسداری از ارزش های انقلاب ــــ ــــ ــ ـــــــــــ  ـــــــــــ  ـــــــــــ  ـــــــــــ 

رئیس کل دادگســتری خراســان رضوی گفت: نقش شورای 
نگهبــان در پاســداری از ارزش های نظام و انقلاب اســلامی 

بی بدیل بوده است.
به گزارش روابط عمومی دادگستری خراسان رضوی، غلامعلی 
صادقی در دیدار با رئیس دفتر شــورای نگهبان و اعضای این 
دفتر در خراسان رضوی، با اشاره به شأن و جایگاه این نهاد در 
نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران اظهار کرد: شورای نگهبان 
در مقاطع حســاس تاریخی به وظایف قانونی خود عمل کرده 
و همواره نشان داده که پاسدار ارزش های والای انقلاب است. 
رئیس شورای قضایی خراســان رضوی با اشاره به سند تحول 
قضایی ارائه شده توسط حجت الاسلام رئیسی افزود: این سند  
نقشه راه مســئولان قضایی، به ویژه در زمینه ارتقای تعاملات 
حداکثری با ســایر قوا، نهادها و ســازمان ها برای ارائه هرچه 
مطلوب تر خدمت به مردم  اســت. در این دیــدار محمدکمال 
سرویها، رئیس دفتر شورای نگهبان استان، ضمن ارائه گزارشی 
از فعالیت های مثبت این دفتر، بر لزوم تأسی به سخنان رهبری 
معظم انقلاب در زمینه نهضت خدمت رسانی به مردم و دفاع از 

آرمان و ارزش های انقلاب تأکید کرد.

خبرنگاران شهرآرا در جمع برگزیدگان 
ـــجشنواره سراسری نور ــــ ــــ ــ ـــــــــــ  ـــــــــــ  ـــــــــــ  ـــــــــــ 

ظهر دیروز اختتامیه دومین جشــنواره سراســری نیرو و رسانه با 
حضور رضا اردکانیان، وزیر نیرو و حجت الاسلام سیدمحمود دعایی 
برگزار شد. به گزارش شهرآرا، ســعیده آل ابراهیم رتبه اول بخش 
گزارش مکتوب، سمیرا شاهیان رتبه دوم بخش گزارش مکتوب، 
زهرا اسکندریان رتبه سوم بخش خبر و مسعود سلطانی رتبه سوم 
بخش مصاحبه مکتوب از روزنامه شهرآرا در میان برگزیدگان این 
جشنواره حضور داشــتند و موفق به دریافت تندیس و لوح تقدیر 
جشنواره شدند. این مراسم که در دفتر فناوری اطلاعات وزارت نیرو 
برگزار شد، هم زمان به صورت ویدئوکنفرانس در مراکز استان ها نیز 
پخش شد. در جشنواره امســال، خراسان رضوی ۶برگزیده داشت 
که خبرنگاران روزنامه شهرآرا موفق شدند ۴جایزه آن را از آن خود 
کنند. همچنین خراسان رضوی در بین استان های کشور در جایگاه 
نخست قرار گرفت. یونس شکرخواه، حسن نمک دوست و فریدون 
صدیقی از جمله داوران دومین جشنواره سراسری نیرو و رسانه (نور) 

در سال۱۳۹۹ بودند.

ـــاعلام قیمت رسمی داروی رمدسیویر ــــ ــــ ــ ـــــــــــ  ـــــــــــ  ـــــــــــ  ـــــــــــ 
علی روحبخش، مدیر نظارت بر داروی دانشــگاه علوم پزشکی 
مشهد، با اعلام نرخ رســمی داروی رمدســیویر گفت که نرخ 
مصوب ایــن دارو یــک میلیــون و ۳۰۰ هزار تومان اســت و 
دیگردارو هایی کــه مدعی درمان کرونا باشــند، بی اعتبارند.از 
سوی دیگر، با اعلام معاون درمانی دانشگاه علوم پزشکی مشهد، 
ملاقات بیماران کرونایی در فضای باز بیمارســتان شــریعتی 
امکان پذیر شــد. آن گونه که شــاپور بدیعی به ایرنا گفته است 
بیمارانی که بیش از ۵ روز بســتری بودند دچار افســردگی و 
ناراحتی شدید به  دلیل نبود خانواده و بستگان بر بالینشان شدند 
و در این اقدام ابتکاری بیمارانی که از شــرایط عمومی بهتری 
برخوردارند با ویلچر و به همراه یکــی از اعضای کادر درمان به 
فضای بیرونی بیمارســتان می آیند تا برای چند دقیقه یک نفر 

از اعضای خانواده یا بستگان خود را با فاصله دومتری ببینند.

تکمیل مجموعه خدمات خودرویی «بهمن»
ـــ تا پایان سال ــــ ــــ ــ ـــــــــــ  ـــــــــــ  ـــــــــــ  ـــــــــــ 

معاون خدمات شهری شــهرداری مشــهد از تکمیل شدن پروژه 
ساماندهی خدمات خودرویی ســبک بهمن، واقع در جاده کلات تا 
پایان امسال خبر داد. مهدی یعقوبی افزود: مجموعه ۳۳۸ واحدی 
ساماندهی مشــاغل خدمات خودرویی سبک «ســامان بهمن»، 
واقع در جاده کلات، شــامل فضای کارگاهی، تجاری و اداری است 
که این مجموعه در متراژ  ۳۸ هزار مترمربع با ۴۵ درصد پیشــرفت 
فیزیکی در دست اجراست و تا پایان امســال تکمیل می شود و به 
بهره برداری می رسد. وی با اشــاره به اینکه تمامی مشاغل مزاحم 
شــهر طی یک پروسه چندساله ســاماندهی خواهد شــد، افزود: 
علاوه بر ســاخت و تکمیل پروژه ســاماندهی خدمات خودرویی 
سبک، پروژه ساماندهی پرنده فروشان، درودگران و کابینت سازان، 
خدمات خودرویی سنگین، فلزتراشان، صنایع چوب، پروژه آبکاران 

و سماورسازان در دست اجراست.
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مرحله نهایی 
رسیده است.

خدا قوت خبرنگار
جمعی از مسئولان شهری و استانی با حضور در تحریریه شهرآرا، متفاوت ترین روز خبرنگار را تبریک گفتند
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۱۶ مــرداد ۱۳۹۹
۱۶ ذی الحجه ۱۴۴۱ 
شـــــماره ۳۱۷۱

۵شنبه

بی تردیـد امسـال متفاوت تریـن روز خبرنـگار را 
تجربـه می کنیـم؛ روزی کـه در حافظـه اصحـاب 
رسـانه بـه یـادگار خواهـد مانـد؛ روز و روزهایی 
کـه رعایـت پروتکل هـا از صمیمت هـای دیـدار 
مسـئولان و خبرنگاران پیشـی گرفته و مصافحه و 

ابراز ارادت جای خود را به احوال پرسـی کوتاه مسـئولان 
داده اسـت. برخـی مسـئولان بهانـه حضـور را «همیـن 
یـک روز» بیـان می کننـد و می خواهنـد هرچنـد کوتاه، 
خدا قوتشـان را حضـوری بگوینـد و برخی هم «سـلامت 
خبرنـگاران» را دلیل نیامدنشـان اعـلام می کنند. هرچه 

باشـد ما پذیرای محبت همه مسـئولان و خادمـان مردم 
در این روزها هسـتیم، چه آن هـا که می آینـد و با رعایت 
پروتکل هـا تبریـک می گوینـد، چـه آن ها کـه نمی آیند 
امـا تبریـک می گوینـد یـا بیانیـه صـادر می کننـد تـا 

بدانیـم کـه قـدر می داننـد و ارج می  نهند مـا را.  
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وه 
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چراغ روشنی و مشعل آگاهی
سازمان بسیج رسانه خراسان رضوی نیز روز گذشته با صدور بیانیه ای این روز را به جامعه رسانه ای استان تبریک گفت. در 
بخش هایی از این بیانیه آمده است: مبارک است غدیر، مبارک قلم هایی که تا قیامت شرح غدیر می کنند، مبارک جریانی که 
با شهادت محمود صارمی به ولایت غدیری گره خورده و مبارک است روز خبرنگار.  در بیانیه خانه مطبوعات خراسان رضوی 
نیز به همین مناسبت آمده است: سِحرِ قلم و سُکرِ کلمات است که جان را به شوق می آورد و هوشیاری افزا می شود. ا...اکبر از 
کلمات. ا...اکبر از قلم که چون به هم می رسند آیه می شوند در شکوه «ن والقلم و مایسطرون». ا...اکبر از قلم، از کلمه، از خبرنگار. 

فرخنده است خبر و همایون فال است خبرنگار که با اعجاز شهادت، تقویم نشین یادها شده است.

تلاش برای احقاق حقوق مردم
 رئیس کمیســیون خدمات و محیط زیست شهری مشــهد دیگر میهمان روز گذشــته ما بود. 
محمدحاجیان شهری در جمع  اعضای حاضر در تحریریه شهرآرا، با تمجید از نقش آفرینی رسانه ها 
در رسالت اطلاع رسانی گفت: بی تردید آگاه سازی افکار عمومی رسالتی بزرگ برای رسانه هاست و 
روزنامه شهرآرا نیز در این بستر موفق عمل کرده است.  وی ادامه داد: امیدوارم این روزنامه در مسیر 

خود، منافع مردم را بر هر چیز دیگری ترجیح دهد و همواره برای احقاق حقوق مردم تلاش کند.

بدون آسیب
 در دوران کرونا

دیـروز دکتـر عزیـزا... نژادعلـی، 
رئیـس دانشـگاه پیام نور اسـتان، با 
حضـور در تحریریـه شـهرآرا ضمن 
تبریـک بـه خبرنـگاران روزنامـه و 
دیدار از تحریریـه و دیگربخش های 
روزنامـه، به پرسـش های کوتـاه ما 
نیز پاسـخ گفـت و دربـاره وضعیت 
ایـن دانشـگاه پـس از شـیوع کرونا 
این گونـه اظهـار کـرد: کلاس هـای 
دانشـگاه پیام نـور از گذشـته نیـز 
به صـورت غیرحضـوری برگـزار 
می شـد، به همین دلیـل و به علـت 
زیرسـاخت های مناسـب، ادامـه 
فعالیـت ایـن دانشـگاه بـا آسـیب 
مواجـه نشـده  اسـت. وی بـه ایـن 
نکتـه نیـز اشـاره کـرد کـه ایـن 
دانشـگاه در مـورد تمامـی اقدامات 
از جملـه آزمون هـای کارشناسـی 
ارشـد تابـع تصمیمـات کشـوری 

سـتاد ملی مبـارزه با کروناسـت. او 
به پرسـش ما در مـورد مسـئولیت 
بررسـی  در  پیام نـور  دانشـگاه 
آسـیب های اجتماعی نیـز این گونه 
پاسـخ گفت که سلسـله جلسـات و 
پژوهش های این حوزه در گذشـته 
بـا همراهـی سـازمان های مختلف 

برگزار شـده اسـت اما بعد از شیوع 
کرونـا این مسـئله بـا وقفـه مواجـه 
شـده اسـت. به همیـن دلیـل هنوز 
نمی تـوان نتایـج قطعـی و جامعـی 
منتشـر کـرد؛ البته ایـن پژوهش ها 
بعد از مسـاعد شـدن اوضاع از سـر 

گرفتـه می شـود.

محمدرضا حیدری هم که در قامت رئیس پارلمان 
شهری مشهد برای تبریک روز خبرنگار به جمع ما 
آمده بود، با حضور در استودیوی اختصاصی شهرآرا 
ضمن تبریک فرارسیدن روز خبرنگار به تمامی 
اصحاب رسانه، به ویژه خبرنگاران روزنامه شهرآرا 
گفت: در مجموع روزنامه شهرآرا را مجموعه ای 
بانشاط و پویا دیدم. روند روبه رشدی که در شهرآرا 
شکل گرفته، در ابعاد کمی و کیفی در حال توسعه 
است. شاهد یک فضای همدلی، تعامل، رفاقت و 
صمیمیت در شهرآرا هستیم که سهم زیادی در 
کارآمدی این مجموعه دارد. به گفته او روزنامه 
شهرآرا باوجود دشواری هایی که سال گذشته 
برایش پیش آمد، خیلی زود خودش را بازیافت و 
با این بازسازی برنامه های خود را با شتاب پیش 

می برد. وی با مثبت ارزیابی کردن این موضوع و با 
اشاره به ارتباط شورای پنجم با رسانه های جمعی 
گفت: رسانه تعاملی دوسویه را تعریف می کند و 
همیشه از حضور رسانه ها در فضای شورای شهر 
استقبال کرده ایم. در طی ۳ سال گذشته، فضا را 
در شورا به گونه ای تعریف کردیم که پاسخ گوی 
سؤالات اصحاب رسانه باشیم. در این میان رؤسای 
کمیسیون های مختلف شورا و اعضای پنجمین 
دوره پارلمان شهری مشهد، بدون هیچ محدودیتی 
با خبرنگاران و اصحاب رسانه در ارتباط بودند. وی 
افزود: این رویه و رویکرد موفقیت آمیز در مجموع 
فضای سالمی در این زمینه ایجاد کرده است و ما نیز 
در یک سال آینده به ارتباط خوب خود با رسانه ها 

ادامه خواهیم داد. 

فعالیت بی بدیل شهرآرا در حوزه ایثار و شهادت
مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران خراسان رضوی هم که به همراه جمعی از همکاران 
خود به دیدار ما آمده بود، با اشاره به ارتباط بسیار خوب روزنامه مردم مشهد با بنیاد شهید 
و امور ایثاگران استان گفت: روزنامه شــهرآرا در حوزه ایثار و شهادت کارهای بی بدیلی 

انجام داده است که جای قدردانی و تشکر دارد.
حجت الاسلام حسین معصومی اضافه کرد: چه در زمانی که قائم مقام بنیاد شهید بودم و 
چه اکنون که مسئولیت مدیریت این مجموعه را بر عهده دارم شاهد فعالیت موفق روزنامه 
شهرآرا در حوزه های مختلف بوده ام. وی ادامه داد: خبرنگاران هم در تاریخ ۸ سال دفاع 
مقدس، هم در سال های بعد از جنگ نقش بسیار ارزنده ای در معرفی ظرفیت های انقلاب 

و کشور داشته اند و جایگاه بسیار مهمی در جامعه دارند.

گام های شهرآرا برای تبیین حقوق شهرنشینی
رئیس کمیسیون حقوقی، املاک و قراردادهای شورای شهر مشهد نیز در جریان 
حضورش در تحریریه روزنامه شــهرآرا چنددقیقه ای به گپ وگفت با خبرنگار 
این مجموعه پرداخت و از شهرآرایی گفت که در طی ۳ سال گذشته اقدامات 

اثربخشی را در مسائل مبتلابه حقوقی انجام داده است.
سید محسن حسینی پویا با بیان اینکه شــهرآرا اقدامات مختلفی را در حوزه 
حقوقی و اطلاع رسانی درباره این موضوع مهم انجام داده است، گفت: پرداختن 
به موضوعاتی همچون منشور حقوق شهرنشینی، شهر دوستدار کودک و شهر 
همگان که بخش زیادی از جامعه، از جمله بانوان و افراد دارای معلولیت، را مورد 
توجه خود قرار می دهد، در زمره کارهایی به حساب می آید که شهرآرا در این 

مدت انجام داده است.
وی با اشاره به انتشار ویژه نامه شــهرداد به عنوان یکی از ضمیمه های روزنامه 
شهرآرا افزود: هرچند به دلیل برخی موضوعات، انتشار این ویژه نامه، به شکل 
قبل، با محدودیت هایی مواجه شد اما روزنامه شــهرآرا همواره با پرداختن به 
موضوعات حقوقی و مصوبات شــورا در صفحات مختلف خــود، اهتمامش را 
به این موضوع مهم نشان داده اســت.او با تمجید از کار ارزنده روزنامه شهرآرا 
برای چاپ بخش هایی از منشور حقوق شهرنشینی در صفحات خبری خود در 
طی هفته گفت: این را که گفتمان منشور حقوق شهرنشینی رایج شده است 
مدیون رسانه ها، به ویژه این روزنامه هستیم و به تبع همین موضوع به تمامی 

خبرنگاران فعال در این حوزه خداقوت می گوییم.

یاوران سلامت در اولویت رسانه
احمــد نــوروزی، شــهردار ســال های 
دور مشــهد و رئیــس فعلی کمیســیون 
اقتصادی، ســرمایه گذاری و مشارکت های 
شــورای شــهر، نیز دیروز به جمع ما آمد و 
با قدردانی و تشــکر از خبرنگاران شهرآرا، 
گفت: اکنــون توجه بــه فعالیت های حوزه 
درمان نسبت به گذشته کم رنگ شده است. 
ابتدای شیوع کرونا رسانه ها و دیگر گروه های 
مردم نهاد توجه ویژه ای به مسائل پرستاران 
و کادر درمان درگیر در این بیماری داشتند 
و سعی می کردند با اقدامات جانبی از جمله 
تهیه آب میوه و تجهیزات پزشــکی بخشی 
از بار مســئولیت این افراد را کاهش دهند. 
درخواست من از شــما به عنوان رسانه شهر 
مشهد این است که در گزارش های مختلف 
به تلاش ها و زحمات یاوران سلامت بپردازید 
تا مردم بــا توجه به ادامه دار بــودن ابتلا به 
ویروس کرونا در شــهر مشهد به این مسئله 

حساسیت بیشتری داشته باشند.

معاون شــهردار و رئیس سازمان 
اجتماعــی، فرهنگی، ورزشــی 
و امور زیارت شــهرداری مشهد 
دیگر میهمان روز گذشته ما بود که 
ضمن دقایقی حضور در روزنامه 
به مناسبت روز خبرنگار، با آرزوی 
موفقیت بیشــتر برای شهرآرا در 
تحقق رســالت های خبری خود 
گفت: نباید از اهمیت روز خبرنگار 
غافل شد، گاهی پیام ها و تبریک ها 
حالت کلیشه پیدا می کند اما فارغ 
از این مسائل، خبرنگاری جایگاه 
مهمی در توســعه جامعــه ایفا 
می کند. محمد محسن مصحفی با 
مقایسه تأثیر و اهمیت رسانه افزود: 
این قضــاوت را می توان داشــت 
که رســانه ها به ویژه رسانه های 
مســتقل تر توانســتند در میان 
جامعه جایگاهی پذیرفتنی برای 
خود پیدا کنند و اهمیت رســانه 

مستقل این اســت که می تواند 
اخبار را بدون جانب داری و دقیق تر 
برای جامعه روایت کند. بی تردید 
جایگاه و نقشی که اکنون رسانه ها 
ایفا می کنند در گذشــته وجود 
نداشته اســت. این نشان دهنده 
رشــد و ارتقای این عرصه است. 
البته پیدایش فضــای مجازی و 
ورود به حوزه اطلاع رسانی و خبر 
آسیب ها و مشکلاتی را به همراه 
داشــته که یکی از آن هــا خارج 

کردن حوزه خبر از چارچوب های 
منطقی و قدیمی آن اســت. وی 
حرکت رســانه را روبه جلو تلقی 
کــرد و افــزود: وظیفــه خطیر 
خبرنگاران در این مسیر مهم است، 
زیرا بخشــی از بار توسعه جامعه 
را به دوش می کشــند. رسانه در 
قالب چارچوب های تعریف شده، 
باید اصحاب قــدرت و مقامات را 
نقدوبررسی کند و راهکار ارائه دهد 
اما در این حوزه تبیین رویکرد های 
منطقــی و صحیح بســیار حائز 

اهمیت است.

بار توسعه بر دوش خبرنگاران

رســــــانه شـــهر 
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